ESTADO DA PARAÍBA

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº001A/2023 Em, 03 de janeiro de 2023

DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER A

FUNÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO E

GESTOR DO CONTRATO.

                           O PREFEITO MUNICIPAL DE LIVRAMENTO, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, que cabe a Poder Executivo Municipal, nos termos do disposto nos art. 117 Lei

nº. 14.133/21, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um

representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestores e fiscais formalmente designado

durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO que as decisões e providências que ultrapassarem a competência do fiscal

deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes;

RESOLVE:

Art. 1° – Nomear o Sr. Marcus Montenegro de Aquino, portador do RG: 538986 SSP/PB, CPF(MF):

225.702.414-15, Matrícula: 20181640, como GESTOR DE CONTRATOS, responsável pelas

secretarias de Administração e Finanças, Educação e Geral e Planejamento.

Art. 2° – Nomear o Sr. Julio Cezar Portela de Sales, portador do RG: 3491534 SSP/PB, CPF(MF):

087.397.754-88, Matrícula: 201856, como FISCAL DE CONTRATOS, responsável pela fiscalização

dos contratos de todas as Secretarias Municipais.

Art. 3° – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

        Gabinete do Prefeito do Município de Livramento, Estado da Paraíba, 03 de janeiro de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Ernandes Barboza Nóbrega

Prefeito Constitucional